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Zgodnie z decyzją szefów dyplomacji państw członkowskich, Unia
Europejska zawiesi eksport do Egiptu broni i sprzętu, ponieważ
istnieje ryzyko ich wykorzystania do „stosowania represji”.

Obradujący na specjalnym posiedzeniu w Brukseli ministrowie
spraw zagranicznych państw członkowskich potępili przemoc w
Egipcie,  gdzie  w  trakcie  zamieszek  między  policją  a
zwolennikami obalonego prezydenta Mohammeda Mursiego zginęło
już około 900 osób.

W  końcowym  dokumencie  nadzwyczajnego  spotkania  Rady  UE
stwierdzono, że operacje egipskich sił bezpieczeństwa wobec
stronników Mursiego były nieproporcjonalne, ale jednocześnie
przyznano,  że  na  potępienie  zasługują  również  „akty
terroryzmu”, jak zabójstwa policjantów na półwyspie Synaj i
ataki wymierzone w chrześcijan, a także instytucje rządowe i
muzea.

Unia  Europejska  apeluje  o  powrót  do  dialogu  i  wyraziła
gotowość  do  pomocy  w  poszukiwaniu  politycznego  rozwiązania
konfliktu  w  Egipcie.  Jednocześnie  kraje  UE  uzgodniły,  iż
„zawieszą  licencje”  na  eksport  do  Egiptu  sprzętu,  który
„mógłby  służyć  represjom  oraz  przyjrzą  się  współpracy  z
Egiptem w sferze bezpieczeństwa”. Oznacza to, że wszystkie
pozwolenia na wywóz do Egiptu broni i sprzętu wojskowego z
krajów UE muszą zostać poddane rewizji.

Tymczasem  największe  biura  podróży  zawieszają  wycieczki  do
Egiptu. Po biurach Neckermann i Wezyr Holidays organizację
wycieczek do Egiptu zawiesza także największe biuro podróży w
Polsce ITAKA oraz biuro Rainbow Tours.

Przedstawiciel  biura  podróży  Itaka  oświadczył,  że  podjęta
została decyzja o zaprzestaniu sprzedaży „oferty egipskiej” do
końca  października.  Zawieszenie  wycieczek  dotyczy  także
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wylotów do egipskich kurortów turystycznych: Sharm El Sheikh,
Hurghady, Marsa El Alam i Taby

Wcześniej  swoje  wycieczki  do  Egiptu  odwołały  już  biura
Neckermann i Wezyr. Swoje wycieczki odwołało też biuro Rainbow
Tours.

„W  związku  z  aktualną  sytuacją  w  Egipcie  i  trudnym  do
przewidzenia  rozwojem  konfliktu  powodującym  możliwość
wystąpienia  realnych  zagrożeń  dla  bezpieczeństwa  obywateli
polskich  oraz  zgodnie  ze  stanowiskiem  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych, które kategorycznie odradza podróże do Egiptu
informujemy,  że  od  dnia  21.08.13  od  godz.  12.00  do  dnia
31.10.13  zawiesiliśmy  realizację  wylotów  z  imprezami
pobytowymi do Hurghady i Sharm El Sheikh. Klienci przebywający
na  terenie  Egiptu  są  pod  stałą  opieką  polskojęzycznych
rezydentów Wezyr Holidays oraz naszego lokalnego kontrahenta
Odeon Tours. Powroty Klientów odbywają się zgodnie z planem” –
czytamy w oświadczeniu biura Wezyr Holidays.

Jednocześnie Polska Izba Turystyki informuje, że nie planuje
wstrzymywać wszystkich wycieczek do Egiptu, jednak podtrzymuje
swoją wcześniejszą rekomendację dla organizatorów wyjazdów i
ich  klientów  aby  jednak  oferowali/wybierali  inne  kierunki
podróży.
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